АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 г. г. Ессентуки № 250

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых структурными
подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами
администрации города Ессентуки на базе муниципального автономного
учреждения «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки

В целях реализации Федеральных законов Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,

оказываемых структурными подразделениями и отраслевыми

(функциональными) органами администрации города Ессентуки на базе

муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки

(далее – Перечень).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки Ставропольского края от 25 августа 2023 года № 1185

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых

структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными)

органами администрации города Ессентуки на базе муниципального

автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки».

3. Структурным подразделениям и отраслевым (функциональным)

органам администрации города Ессентуки, осуществляющим предоставление

муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» города Ессентуки не позднее 30 календарных дней с

момента вступления в силу настоящего постановления, обеспечить

утверждение:
3.1. Административных регламентов предоставляемых услуг, не

утвержденных до принятия настоящего постановления;

3.2. Проектов технологических схем предоставления муниципальной

услуги.

4. Первым заместителям главы администрации города Ессентуки,

заместителям главы администрации города Ессентуки, управляющему

делами администрации города Ессентуки (по курируемым направлениям)

обеспечить наличие утвержденных административных регламентов.

5. Структурным подразделениям и отраслевым (функциональным)

органам администрации города Ессентуки, осуществляющим предоставление

муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» города Ессентуки, в течении 10 рабочих дней с

момента утверждения административных регламентов предоставляемых

услуг, внести утвержденные административные регламенты в реестр

государственных услуг.

6. Управлению экономического развития администрации города

Ессентуки (Саввова Е.Ю.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

7. Отделу по общим и организационным вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) ознакомить с настоящим постановлением

заинтересованных лиц.

8. Структурным подразделениям и отраслевым (функциональным)

органам администрации города Ессентуки, осуществляющим предоставление

муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» города Ессентуки в течении 30 календарных дней с

момента вступления в силу настоящего постановления, привести в

соответствия административные регламенты муниципальных услуг, согласно

Перечню.

9. Руководителям структурных подразделений и отраслевых

(функциональных) органов администрации города Ессентуки,

осуществляющим предоставление муниципальных услуг на базе

муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки

в течении 5 календарных дней с момента утверждения административных

регламентов муниципальных услуг, направить их администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Паукову И.Э.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников

	sub_16